

## Letlandsgruppen

Letlandsgruppen arbejder under frivillighedsudvalget og varetager kontakten til Karlslunde Kirkes venskabsmenighed i Nigrande, Letland

- ved at arrangere velgørenhedsmiddag, sommerfest og kaffesalg ved Skt. Hans fest på Børnenes Jord.
- ved at have den direkte kontakt til kirken i Nigrande og være initiativtager til besøg i og fra Letland, samt planlægge besøgene.
- informere om venskabsforbindelsen på hjemmeside, SoMe, via plakater og andet oplysningsmateriale.



**Alfred Jensen**

**Medlem af Letlandsgruppen**

**Medlem af menighedsrådet 1992-2023**

### Hvad er det mest interessante?

Møde personer fra et andet land, opleve deres levevilkår og dagligdag. Opleve og få indsigt i kirkelivet i et andet land, hvor vilkårene er meget forskellige fra det, vi kender i vores danske Folkekirke. Finde måder, hvorpå man kan hjælpe / skaffe økonomiske midler / indsamle ting, der stadig kan bruges i hjælpearbejdet. Holde kontakten ved lige og være med til at sprede oplysninger om hjælpearbejdet videre til andre i Karlslunde.

### Hvad er den største udfordring?

At holde kontakten vedlige, løse sprogproblemerne. At være med til at løse de diakonale / sociale opgaver på en værdig måde over for modtagerne og sørge for at skabe balance mellem vores normer og de lettiske. Desuden at vise respekt over for teologiske forskelle mellem vores kirker samtidig med at sikre, at hjælpearbejdet er til alle uanset tro og social status.

### Hvilke mål ser du for udvalget?

Styrke kontakten med kirken og befolkningen i Nigrande og være med til at hjælpe med løsning af opgaver til gavn for kirken, søndagsskolen og den samlede befolkning i landsbyen, der lider under at være placeret i Letlands udkantsområde. At skabe fællesskab i Karlslunde om løsningen af de mange opgaver, blandt andet ved også at inddrage andre, f.eks. FDF, Bylaug og andre relevante foreninger.

### Hvad har overrasket dig?

Rigtig mange mennesker i Karlslunde slutter op om hjælpearbejdet ved at donere penge, præmier til lotterier, julegaver, materialer og ting, der kan sendes til Nigrande. Det er stor interesse for at være med på rejser til Nigrande for at besøge byen og med egne øje opleve forholdene. Firmaer, forretninger og andre hjælper gerne med støtte.

### Hvilke af dine personlige/faglige kompetencer kan du bruge i dette udvalg?

Organisering af arbejdet og pleje kontakt med de mange frivillige, der er med til at støtte arbejdet. Skrive breve på engelsk. Sørge for at informationer fra Nigrande kommer på Karlslunde Kirkes hjemmeside, og at der til stadighed skrives og fortælles om arbejdet og oplevelserne. Glæden ved at hjælpe – og være med til at gøre en forskel, det er bare skønt.